REQUERIMENTO N.º         /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto a secretaria municipal competente informações a cerca

dos loteamentos aprovados desde o ano de 2017 até a presente data, bem como os que estão em

processo de aprovação.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 23 de Setembro de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Líder do PSL

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo de solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto a secretaria municipal competente

informações a cerca dos loteamentos aprovados desde o ano de 2017 até a presente data, bem como

os que estão em processo de aprovação.

A presente solicitação visa obter informações a cerca dos loteamentos aprovados, e

reprovados no município de Unaí desde o ano de 2017 até a presente data, constando nome, CNPJ,

localidade dentre outras informações importantes.

 Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

Unaí, 23 de Setembro de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Líder do PSL